事故時の措置にかかる届出書

平成  年  月  日

○○○○保健所長 殿

届出者（氏名又は名称及び住所並びに法人にあつてはその代表者の氏名）

住所 〒

氏名                     印

電話番号 （    ）

水質汚濁防止法第 14 条の 2 第 1 項、第 2 項及び第 3 項の規定により、事故の

状況及び講じた措置の概要について、次のとおり届け出ます。

1.
工場又は事業場の

名称
<<事故が発生した工場又は事業場の名称>>

2.
工場又は事業場の

所在地
<<事故が発生した工場又は事業場の所在地>>

3. 事故の発生日時 平成  年  月  日    時

4. 事故の発生場所 <<工場又は事業場内における原因施設とその位置>>

5.
流出した物質の

種類・量
<<流出した物質名、商品名等と流出した(推定)量>>

6. 事故の発生原因 <<事故の発生原因と、その時の状況>>

7. 周辺の状況

<<事業場から公共用水域への流出状況と広がり。(浄水

場の取水口、農業用水の取り入れ口への影響や魚類の

へい死状況など。)>>できるだけ周辺図を示す。

8. 汚染の拡大予測
<<流出が継続するか否か。流出した物質により今後も、

被害が生じ得るか。>>

9. 講じた措置の概要 <<できるだけ時系列に列挙>>

10. その他

記 載 内 容

について

	平成　　年　　月　　日
	○○○○保健所長　殿